
 

 
Unità di Processo “Amministrazione del Personale Docente Ricercatore 

 
AREA 

 RISORSE UMANE 

 

Il Rettore

 Decreto n. 547 
Anno 2021 

Prot. n. 116594 

 

VISTA la legge 9 maggio 1989, n.168, recante norme sull’autonomia universitaria; 

VISTA la legge 30 dicembre 2010, n. 240, recante norme in materia di organizzazione delle 

Università, di personale accademico e di reclutamento, nonché delega al Governo per 

incentivare la qualità e l’efficienza del sistema universitario, ed in particolare l’art. 24; 

VISTO il “Regolamento in materia di ricercatori a tempo determinato, ai sensi dell’art. 24 

della legge 30 dicembre 2010, n. 240”, emanato con decreto rettorale n. 467 del 16 aprile 

2019; 

VISTO il decreto rettorale n. 157 del 2 febbraio 2021, il cui avviso è pubblicato sulla Gazzetta 

Ufficiale - 4° Serie Speciale - Concorsi ed Esami - n. 9 del 2 febbraio 2021, con il quale sono 

indette le procedure selettive per la copertura di 6 posti di Ricercatore a tempo determinato 

di tipologia a); 

VISTE le delibere dei Consigli dei Dipartimenti interessati di proposta dei nominativi dei 

componenti delle commissioni giudicatrici delle selezioni di cui al citato D.R. 157/2021; 

DISPONE 

la nomina delle commissioni giudicatrici per le procedure selettive citate in premessa:  

Dipartimento di Neuroscienze, Psicologia, Area del Farmaco e Salute del Bambino 

Settore concorsuale 05/G1 Farmacologia, Farmacologia Clinica e Farmacognosia 
Settore scientifico disciplinare BIO/14 Farmacologia  

Prof.ssa Elisabetta CERBAI, Ordinario, Università degli Studi di Firenze (SSD BIO/14)  

Prof. Emilio CLEMENTI, Ordinario, Università degli Studi di Milano (SSD BIO/14) 

Prof. Guido MANNAIONI, Ordinario, Università degli Studi di Firenze (SSD BIO/14) 

Dipartimento di Scienze della Salute 

Settore concorsuale 05/G1 Farmacologia, Farmacologia Clinica e Farmacognosia 
Settore scientifico disciplinare BIO/14 Farmacologia 

Prof.ssa Diana AMANTEA, Associato, Università degli Studi della Calabria (SSD BIO/14)  

Prof.ssa Francesca BOSCIA, Associato, Università degli Studi di Napoli “Federico II” (SSD BIO/14) 

Prof. Alberto CHIARUGI, Ordinario, Università degli Studi di Firenze (SSD BIO/14) 

utente
Font monospazio
Pubblicato sull'Albo ufficiale (n. 4276) dal 13 aprile al 13 maggio 2021



 
 

 

 

2 

 

Dipartimento di Scienze della Terra 

Settore concorsuale 04/A3 Geologia Applicata, Geografia Fisica e Geomorfologia 
Settore scientifico disciplinare GEO/05 Geologia Applicata 

Prof. Corrado CENCETTI, Ordinario, Università degli Studi di Perugia (SSD GEO/05) 

Prof. Carlo Alberto GARZONIO, Ordinario, Università degli Studi di Firenze (SSD GEO/05)  

Prof.ssa Monica GHIROTTI, Associato, Università degli Studi di Ferrara (SSD GEO/05) 

Il presente decreto è pubblicato sull’Albo Ufficiale di Ateneo. Dal giorno della pubblicazione 
decorre il termine di 30 giorni per la presentazione di eventuali istanze di ricusazione al 
Rettore di uno o più componenti della commissione giudicatrice da parte dei candidati, ai 
sensi dell’art. 4 del bando stesso. 

bb/Firenze, 13 aprile 2021 

 F.to Il Rettore 

     Prof. Luigi Dei 

http://www.unifi.it/vp-9008-albo-ufficiale.html



